
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 
 

 
 
 

                                           usnesení 
č. 16  
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  7,  
oml.: 2  … pan Tomáš Svoboda – nemoc, pan Bc. Lukáš Vocásek – zaměstnání, 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 7) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  23. února 2017 (v 18.00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání řídil 
starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 

 
 
                     Pořad  jednání:                                                                                                    předkladatel:   
 
   Navržený  program: 
 
   1) Kontrola usnesení ZO č. 15                                                                                      místostarosta       
   2) Rozpočtová opatření č. 1/2017, úprava rozpočtové skladby                                    účetní, starosta   
   3) Inventarizace majetku obce 2016                                                                             vedení obce  
   4) Plán zasedání ZO a výborů na rok 2017                                                                  starosta     
   5) Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., úprava z. č. 192/2016 Sb.,                            starosta 
        SOS dětské vesničky, z. s., Centrum pro zdravotně postižené o. p. s.                                                                                              
    6)  SPOZ zpráva za rok 2016, výhled činností na rok 2017                                        p. Knigová 
    7)  Podání žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK na rok 2017                              starosta 
    8)  Zprávy o uplatňování Územního plánu Habartice,  
         pořízení změny č. 1  Územního plánu Habartice                                                   starosta  
    9)  Projednání běžného rozpočtu DSO na rok 2017                                                   starosta  
  10) Oprava komunikace p. č. 820, k. ú. Habartice u Frýdlantu                                     starosta 
  11) Prodej CP (akcii) ČSAD Liberec, a. s.                                                                    starosta  
  12) Různé                                                                                                                     starosta 
 
 orig. zápis: paní Marcela Knigová                              ověřovatelé zápisu: pan Milan Svoboda, pan Petr Rabiňák            

 

 
 

Doplnění – rozšíření:  starosta obce Ing. Stanislav Briestenský požádal ZO o rozšíření projednávaných věcí. 
                                  
 

Bod č. 12)  Projednání návrhu ČP, s. p. , provozování Pošty Partner obcí Habartice         
Bod. č.13)  Různé 
 
 
 
 

                                                                                     Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdržel 0,     
    
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 
 

1) Kontrola usnesení ZO č. 15                                                                            místostarosta  

   
Místostarosta obce Habartice pan František Kryšpín přednesl kontrolu usnesení č.15 
zasedání ZO Habartice konaného dne 16. prosince 2016.  
Doplnění bodu č. 8 ze strany starosty: 
Prodej CP ČSAD je samostatným bodem 16. zasedání ZO. 
Navržený finanční dar za práce na údržbě v obci se nebude realizovat.                 
ZO, vzalo kontrolu a doplnění ze strany starosty obce na vědomí. Textová část je přílohou 
tohoto usnesení. 

 
                                                                                                                        vzato na vědomí 
 

 
 
2) usn. č. 107/02/2017  Rozpočtová opatření č. 1/2017,   
                                      úprava rozpočtové skladby                                         účetní, starosta 

 
a) 
 
Návrh rozpočtových opatření  v Kč,   č. 1/2017 
 
231 0400 dotace z ÚP na VPP  4116  UZ 13013  104  1                            12.334,- 
                                                                   13013  104  5  57.666,- 
 
Příjmy celkem navýšeny  o                                                                       70.000,-  Kč. 
 
výdaje  
 
mzdy VPP 
231 0400   6171 5011   13013 104 1                                                             8.140,-  
231 0400   6171 5011   13013 104 5                                                           38.060,-  
231 0400   6171 5031   13013 104 1                                                             1.110,-  
231 0400   6171 5031   13013 104 5                                                             5.190,-   
231 0400   6171 5032   13013 104 1                                                             1.575,-  
231 0400   6171 5032   13013 104 5                                                           15.925,-  
 
 
Výdaje celkem navýšeny  o                                                                      70.000,- Kč. 
 
 
Oprava rozpočtu – neovlivní výši příjmů a výdajů  
231 0400  6171 5169  02                                                                            -50 000,-  
231 0400  5512 5137                                                                                   50.000,-  
 
Úprava položek dle změny zákona  
 
231 0400   1355    na novou položku           1383                                      150.000,-                        
231 0400   1351                                           1382                                        17.000,- 
 
Výše příjmů se nemění 

 
 
                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0,  
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 
 

b) 
 
Odpady 
 
ZO projednalo informaci k vynaloženým nákladům na odvoz odpadů Obce Habartice za rok 
2016, příloha k OZV č. 3/2015  
 
Náklady na odvoz odpadů Obec Habartice za rok 2016 
 
Úhrada                                                                       náklady v Kč 
 

- Za popelové nádoby u domů                               275.245,- 
- Za kontejner u domu čp. 122                                 23.635,- 
- Za kontejner v osadě Háj                                       29.958,-  
    ( 25 TP + 13 rekreantů ) 

 
Celkem                                                                         328.838,- Kč.  
   
328.838  :  497  =  652,00,- Kč 
 
 
Základní škola                                                                    6.370,- 
Obecní úřad                                                                        4.246,- 
 
C e l k e m   náklady                     339.454   :   497 plátců  =  683,- Kč 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Další náklady s odpady 

- Nebezpečný a velkoobjemový odpad                12.915,-  
- Tříděný opad                                                      51.808,-    (odměna od EKO-KOM   27.608,-) 

 
Celkem                                                                         64.723,-                                 34.989,-   
                                                                                                                  
Celkem náklady za odpady v obci                             404.177,- Kč.,                        369.188,- 
 

                   
                                                                               Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 
 

 
3) Inventarizace majetku obce 2016                                                                      vedení obce 

 
ZO vyslechlo zprávu hlavní inventarizační komise o provedených inventarizacích 
v jednotlivých zařízení obce k 31. 12. 2016. 
 
Závěr zní, že nebylo shledáno závad a nedostatků 
 
 
                                                                                                Projednáno a vzato na vědomí  
 
           



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 
 

 

4) usn. č. 108/02/2017 Plán zasedání ZO a výborů na rok 2017                                 starosta  

 
ZO projednalo a schválilo podrobný plán práce ZO a výborů na rok 2017. 
Body jednání lze doplňovat o aktuální potřeby s tím, že tyto budou oznámeny ZO vždy 
předem. 
 
 
                                                                                          Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

5) usn. č. 109/02/2017 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., úprava z. č. 192/2016 Sb., 
                                      SOS dětské vesničky, z. s.,  
                                      Centrum pro zdravotně postižené o. p. s.                               starosta 

 
a)  
ZO po seznámení se s požadavkem a projednání, schválilo poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu obce Habartice na SOS Vesničky ve výši 1.000,- Kč. 
 
                                                                                           Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 
b) 
ZO po seznámení se s požadavkem a projednání, schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu obce Habartice … Centrumu zdravotně postižených ve výši 1.500,- Kč. 
 
                                                                                           Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 

6)  Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2016 a výhled činnosti na rok 2017                   p. Knigová 

 
Předsedkyně SPOZ p. Marcela Knigová seznámila přítomné s prací SPOZu, včetně 
veřejných a kulturních akcí, které se uskutečnily v roce 2016.  
Následně seznámila přítomné s výhledem plánovaných akcí na rok 2017, včetně kulturních 
akcí pro veřejnost, které jsou naplánovány.  
ZO vyslovilo členkám veřejné poděkování za práci pro občany obce.  
 
 
                                                                      Zpráva byla vzata na vědomí, bez připomínek                     
 

 
7) usn. č. 110/02/2017 Podání žádosti z dotačního fondu KÚLK na rok 2017            starosta  

 
a) 
OZ schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KULK – podpora činnosti sboru 
dobrovolných hasičů pro rok 2017 
 
b) 
OZ schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KULK – program obnovy venkova – 
pokračování v rekonstrukci místních komunikací v roce 2017  
 
c) 
OZ schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KULK – školství, mládež, 
tělovýchova a sport v roce 2017        
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 
 

                                                                                           
 
aa)  
ZO projednalo a schválilo podání žádosti na upgrade starších Drager na PSS 90. Žádost 
bude podána na dva dýchací přístroje.  
 
ab)  
ZO projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na opravu střechy hasičárny. O realizaci 
bude rozhodnuto až po schválení dotace a celkových nákladů na opravu, které byly 
vyžádány.  
 
                                                                                          
                                                                                          Schváleno  7 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 
 

 
8) usn. č. 111/02/2016  Zpráva o uplatňování Územního plánu Habartice, 
                                       pořízení změny č. 1 Územního plánu Habartice                    starosta   

  
ZO se seznámilo a projednalo předložené materiály k Územnímu plánu obce Habartice. 
 

Usnesení zastupitelstva obce Habartice ve spojitosti se Zprávou o uplatňování 
Územního plánu Habartice 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
Usnesení č. 111a/02/2017 
Zprávu o uplatňování Územního plánu Habartice v uplynulém období v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 5 a § 55 odst. 1 stavebního zákona, jejíž součástí jsou 
pokyny pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Habartice, v upraveném znění. 

 

Usnesení č. 111b/02/2017 
Pořízení změny č. 1 Územního plánu Habartice dle pokynů pro zpracování změny č. 
1 Územního plánu Habartice obsažených ve schválené Zprávě o uplatňování 
Územního plánu Habartice v uplynulém období. 

 

Usnesení č. 111c/02/2017 
Pro zpracování a projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Habartice stanovuje 
lhůtu 18 měsíců v souladu s ustanovením § 56 stavebního zákona. 
 
 
Usnesení č. 111d/02/2017 
Jmenuje pověřeným zastupitelem k pořízení změny č.1, Územního plánu Habartice (z 
hlediska stavebního zákona) starostu obce, Ing. Stanislava Briestenského. 

 
 

 
          
                                                                                          Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

6 
 

 
9) usn. č. 112/02/2017 Projednání běžného rozpočtu DSO na rok 2017                    starosta                                                                  

 
 
ZO se seznámilo s rozpočtem DSO Mikroregion Frýdlantsko na rok 2017, tento 
projednalo a schválilo. Rozpočet byl zveřejněn dne 17. 2. 2017 na úřední desce a 
elektronicky je přístupný na stránkách obce Habartice. 
                                                                           
                                                                                    Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdržel 0, 

 

10) usn. č. 113/02/2017  Oprava komunikace p. č. 820, k. ú. Habartice u Frýdlantu  

 
ZO bylo informováno o zahájení rekonstrukce vodovodu pod komunikací p. č. 820, k. ú. 
Habartice u Frýdlantu. Tato je realizována na základě investičního plánu FVS, a. s. Frýdlant 
na rok 2017. Rekonstrukci provádí firma SILKOM, spol. s r. o., Frýdlant.  
 
ZO souhlasí, aby byla realizována rekonstrukce uvedené komunikace, finanční prostředky 
byly odsouhlaseny v rozpočtu obce na rok 2017.  
 
ZO souhlasí a pověřuje starostu s podpisem smlouvy na rekonstrukci povrchu s firmou 
SILKOM, spol. s. r. o., Frýdlant. 
 
                                                                                        Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdržel 0,           
 

11) usn. č. 114/02/2017  Prodej CP (akcií) ČSAD Liberec a. s.,                                starosta  

 
ZO bylo informováno dne 16. 12. 2016 na svém 15. zasedání ZO o předání CP a jejich 
zaknihování. 
Dne 2. 1. 2017 bylo ze strany ČSAD, a.s. Liberec zasláno potvrzení vlastnictví akcií a jejich 
jmenovitá hodnota. S tímto potvrzením a cenou byly seznámeny členové FV a KV.  
Zastupitelé obce souhlasili, aby bylo vedeno jednání o odprodeji CP.  
Ředitel ČSAD, a.s. Liberec pan Ing. Petr Wasserbauer s prodejem CP ze strany obce 
Habartice souhlasil. 
Byly vypracovány Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů. 
    
ČSAD Liberec, a. s.              184 ks  á  42,- Kč/ akcii, tj. celkem                                7.728,- Kč                       
Fin Real Liberec, a. s.           184 ks  á 205,- Kč/ akcii, tj. celkem                            37.720,- Kč 
Autocentrum Nord, a. s.        184 ks  á  17,- Kč/ akcii, tj. celkem                               3.128,- Kč 
Severotrans, a. s.                  184 ks  á    1,- Kč/ akcii, tj. celkem                                  184,- Kč 
 
Celkem                                                                                                                     48.760,- Kč 
 
ZO se seznámilo s nabídkou, která byla učiněna ze strany pana Ing. Petra Wasserbauera.  
Navržená hodnota každé jedné akcie byla stanovena na základě metodiky Znaleckého 
posudku č. 201-1/2009 o stanovení ceny akcií společnosti ČSAD Liberec, a. s.. 
Posudek vypracoval znalec Ing. Libor Buček, Trávník 2083, 686 03 Staré Město.  

 
ZO souhlasí s prodejem cenných papírů – akcií za navrženou cenu a pověřuje starostu obce  
Ing. Bc. Stanislava  Briestenského  k podpisu  Smluv: č. 5042017,  č. 1812017,  č. 1722017,  
č. 1992017. 
 
                                                                                          Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

7 
 

12) usn. č. 115/02/2017 Projednání návrhu ČP, s. p.,  
                                        provozování Pošty Partner obcí Habartice                           starosta 

 

 
ZO opětovně projednalo návrh ČP, s. p., k provozování  Pošty Partner obcí Habartice.  
ZO po projednání nesouhlasí, aby obec provozovala Poštu Partner.  
 
 
                                                                                           Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0 
 

 
13) Různé                                                                                                                     starosta 

 
a) 
ZO vyslechlo dotaz zastupitele pana Filipa Demčáka „zda bude provedena oprava 
nefunkčních světel veřejného osvětlení“. 
Starosta informoval tazatele, že oprava je plánována a z důvodu klimatických 
podmínek bude provedena v nadcházejícím období.  
 
b) 
ZO vyslechlo dotaz zastupitele pana Filipa Demčáka „kdy bude vrácena motorová 
pila SDH“. 
Starosta potvrdil, že pila byla zapůjčena z důvodu těžby dřeva. Pila prošla celkovou 
technickou kontrolou, opravou a bude vrácena výjezdové jednotce SDH Habartice.    
 
 
 
 
 
 
 
 

Habartice  23. února 2017 
konec zasedání v 19:30 hodin 

 
 

                                                                                                                                         
podpis                                                                                                                                                  podpis 
 

raz. obce 

 
---------------------------------                                            ------------------------------------------- 
 
   František Kryšpín                                                      Ing. Stanislav Briestenský 
 
   místostarosta obce                                                                starosta obce  
 
 
 
 
 
 


